número 2, código postal 28014, inscrita en el Registro Mercantil la tomo 82.001, folio 2, hoja M-

150.001, inscripción primera con NIF B28000001. 

El capital social de esta sociedad es de SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS DE EURO 

(6.329.371,40 €), representado por cincuenta y dos mil seiscientas cincuenta y siete (52.657) 

participaciones sociales de ciento veinte euros con veinte céntimos de euro (120,20 €) de valor 

nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente del número uno (1) al cincuenta y dos mil 

seiscientos cincuenta y siete (52.657), ambas inclusive. El capital social está totalmente asumido 

y desembolsado. 

El órgano de administración se compone de un consejo de administración formado por tres (3) 

miembros: (i) Don José García González, (ii) Don Antonio García González y (iii) ARRIENDOS

[...]

Las primas de emisión se imputarán a reservas de libre disposición de HGG. 

Para atender la ecuación de canje proyectada, HGG Inversiones, S.L. emitirá un total de 29.860 

nuevas participaciones sociales, de 120,20 € de valor nominal cada una, lo que supone un aumento 

de capital de TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA 

Y DOS EUROS (3.589.172,00 €). 

Dado que el valor económico por participación de HGG se ha estimado en 284,86 €, las nuevas 

participaciones se emitirán con una prima de emisión de 164,66 € por participación, lo que arroja 

una prima total de CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL SETECIENTOS 

CUARENTA Y SIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (4.916.747,60 €), que se imputará 

a reservas de libre disposición. 

En consecuencia, el capital social de HGG Inversiones, S.L. quedará fijado en NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS 

CON CUARENTA CÉNTIMOS (9.918.543,40 €), dividido en 82.517 participaciones sociales de

[...]

El aumento queda íntegramente suscrito y desembolsado mediante la aportación no dineraria 

consistente en los patrimonios sociales en bloque de las citadas sociedades absorbidas, valorados 

conforme a los balances de fusión y al Proyecto Común de Fusión, con una prima total de 

CUATRO MILLONES NOVECIENTOS DIECISÉIS MIL SETECIENTOS CUARENTA 

Y SIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (4.916.747,60 €), según resulta de la 

ecuación de canje, donde las 6.089 participaciones propias de HGG quedan amortizadas.  

Las nuevas participaciones se atribuyen a los socios de ARRIENDOS INMOBILIARIOS, S.L., 

OPERADORA DE URBANIZACIONES, S.L. y APÓCOPE, S.L.

[...]

– NUEVA REDACCIÓN DEL ARTÍCULO ESTATUTARIO RELATIVO AL 

CAPITAL SOCIAL 

El capital social de HGG INVERSIONES, S.L. queda fijado en la cifra de NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON 

CUARENTA CÉNTIMOS (9.918.543,40 €), dividido en OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTAS 

DIECISIETE (82.517) participaciones sociales de CIENTO VEINTE EUROS CON VEINTE 

CÉNTIMOS (120,20 €) de valor nominal cada una, numeradas correlativamente del número uno 

(1) al número ochenta y dos mil quinientos diecisiete (82.517), ambas inclusive 

QUINTO. – FECHA DE EFECTOS CONTABLES Y MERCANTILES 

Que, a efectos contables, las operaciones realizadas por las sociedades absorbidas se considerarán 

efectuadas por cuenta de la sociedad absorbente desde el día 1 de enero de 2026, todo ello